ÓRGÃO OFICIAL - LEI Nº 2628/2013 CASTRO, 10 DE FEVEREIRO DE 2016 • 985 • 01 PÁGINAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CASTRO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE

 A Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com os termos da Lei
Complementar 141/2012, convoca a população para participar da Audiência Pública de
Prestação de Contas e Avaliação do cumprimento do Plano Municipal de Saúde, referente
ao 3º quadrimestre de 2015, que será realizada no dia 23 de fevereiro de 2016, às 14:00
horas, na Câmara Municipal de Castro.

 O controle social é essencial para a melhor aplicação dos recursos. PARTICIPE.

Secretaria Municipal da Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 121/2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições, com fundamento no Art. 91 e seguintes do Estatuto dos Servidores
Municipais – da Lei Complementar n° 13/2007 e suas alterações, resolve:

 Art. 1° CONCEDER licença especial remunerada à servidora ROSANA
MOKVIANSKI, Matrícula nº 20117-1 lotada na Secretaria Municipal de Governo, no
período de 04 de fevereiro de 2016 a 03 de março de 2016.

 Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, 10 de fevereiro de 2016. Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, 10 de fevereiro de 2016.

REINALDO CARDOSO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 122/2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições, considerando a instrução e julgamento do Processo Administrativo nº
03/2015, instaurado através da Portaria n.º 1163/2015, com fundamento no Art. 169 da Lei
Complementar nº 13/2007, resolve:

 Art. 1° DETERMINAR o arquivamento do Processo Administrativo nº
03/2015, deixando de aplicar qualquer penalidade à servidora Sandra Mara Alves Santos –
matrícula Funcional nº 2607-8, considerando que não ficou comprovada qualquer conduta
irregular da mesma no processo eletivo do CMEI Rivadávia de Graça Lara,  considerando
este plenamente regular em todos os seus efeitos, ficando vedada qualquer anotação na vida
funcional da servidora.

 Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

 Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, 10 de fevereiro de 2016. Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, 10 de fevereiro de 2016.

REINALDO CARDOSO
PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DE LINK NÃO
DEDICADO DE NO MÍNIMO 100 MBPS.

 Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente:

PROPONENTE CNPJ Nº VALOR MENSAL R$

COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A 04.368.865/0001-66 359.90

VALOR TOTAL R$ 4.318,80

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 01.001.01.031.0001-2002  33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
 Natureza Especifica: 33.90.39.97.00

 Castro, 10 de Fevereiro de 2016.

GERSON SUTIL
Presidente